
貸借対照表
2018年	 6月30日現在

一般社団法人日本HTLV-1学会

　 （単位:円）

科	 	 	 	 	 	 	 	 目 当年度 前年度 増	 	 減

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 現金預金 3,921,636 4,388,492 -466,856

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 小口現金(事務局) 18,243 3,158 15,085

Ⅰ　資産の部

	 	 １．流動資産

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 三菱UFJ銀行/目黒駅前支店 2,251,617 1,067,037 1,184,580

	 	 	 	 	 	 	 	 流動資産合計 3,921,636 4,388,492 -466,856

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 郵便振替 225,184 3,012,962 -2,787,778

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 三井住友銀行/大塚支店 1,426,592 305,335 1,121,257

	 	 	 	 　　特定資産

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 学術集会基金 2,865,812 1,077,719 1,788,093

	 	 ２．固定資産

	 	 	 	 	 	 	 	 資産合計 6,787,448 5,466,211 1,321,237

Ⅱ　負債の部

	 	 	 	 	 	 	 	 特定資産合計 2,865,812 1,077,719 1,788,093

	 	 	 	 	 	 	 	 固定資産合計 2,865,812 1,077,719 1,788,093

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 前受会費 5,000 0 5,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 預り金 5,105 0 5,105

	 	 １．流動負債

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 未払費用 866,798 1,755,800 -889,002

	 	 	 	 	 	 	 	 負債合計 881,903 1,765,800 -883,897

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 仮受金 5,000 10,000 -5,000

	 	 	 	 	 	 	 	 流動負債合計 881,903 1,765,800 -883,897

Ⅲ　正味財産の部

	 	 	 	 	 	 	 	 正味財産合計 5,905,545 3,700,411 2,205,134

	 	 	 	 	 	 	 	 負債及び正味財産合計 6,787,448 5,466,211 1,321,237



正味財産増減計算書
2017年	 7月	 1日から2018年	 6月30日まで

一般社団法人日本HTLV-1学会

　 （単位:円）

科	 	 	 	 	 	 	 	 目 当年度 前年度 増	 	 減

	 	 	 	 (1)	 経常収益

	 	 	 	 	 	 	 	 	 会費収入 2,079,000 2,036,000 43,000

Ⅰ　一般正味財産増減の部

	 	 １．経常増減の部

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 評議員 328,000 304,000 24,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 学生会員 8,000 8,000 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 一般会員 675,000 680,000 -5,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 理事 168,000 144,000 24,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（会員医師） 605,000 767,000 -162,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（会員非医師） 229,000 225,000 4,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 賛助会員 900,000 900,000 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 学術集会開催収入 5,201,000 9,731,000 -4,530,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（患者） 6,000 21,000 -15,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 展示料 0 400,000 -400,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（非会員） 792,000 1,670,000 -878,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（学生） 79,000 88,000 -9,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 寄付金 1,260,000 3,980,000 -2,720,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 補助金 0 600,000 -600,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 広告掲載料 830,000 980,000 -150,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 共催セミナー収入 1,400,000 1,000,000 400,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（学生） 13,000 18,000 -5,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 雑収益 1,400 11,055 -9,655

	 	 	 	 	 	 	 	 	 懇親会参加費収入 217,000 350,000 -133,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（会員/非会員） 204,000 332,000 -128,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 事業費 4,068,633 9,356,931 -5,288,298

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 学術集会開催費 3,629,922 9,013,785 -5,383,863

	 	 	 	 	 	 	 	 経常収益計 7,498,400 12,128,055 -4,629,655

	 	 	 	 (2)	 経常費用

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ホームページ製作・更新費 133,056 136,512 -3,456

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 表彰費 305,655 206,634 99,021

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 運営費諸経費 3,007,692 8,237,649 -5,229,957

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 懇親会費 622,230 776,136 -153,906

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 旅費交通費 73,614 97,594 -23,980

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 通信運搬費 43,562 159,213 -115,651

	 	 	 	 	 	 	 	 	 管理費 1,224,633 1,428,029 -203,396

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 会議費 34,566 4,252 30,314

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 雑費 89,657 223,185 -133,528

	 	 	 	 	 	 	 	 経常費用計 5,293,266 10,784,960 -5,491,694

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 印刷製本費 45,200 35,289 9,911

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 業務委託費 938,034 908,496 29,538

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 評価損益等計 0 0 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 当期経常増減額 2,205,134 1,343,095 862,039

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 評価損益等調整前当期経常増減額 2,205,134 1,343,095 862,039

	 	 	 	 	 	 	 	 経常外収益計 0 0 0

	 	 	 	 (2)	 経常外費用

	 	 ２．経常外増減の部

	 	 	 	 (1)	 経常外収益

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 当期一般正味財産増減額 2,205,134 1,343,095 862,039

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 一般正味財産期首残高 3,700,411 2,357,316 1,343,095

	 	 	 	 	 	 	 	 経常外費用計 0 0 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 当期経常外増減額 0 0 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 当期指定正味財産増減額 0 0 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 指定正味財産期首残高 0 0 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 一般正味財産期末残高 5,905,545 3,700,411 2,205,134

Ⅱ　指定正味財産増減の部

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 5,905,545 3,700,411 2,205,134



収支計算書
2017年	 7月	 1日から2018年	 6月30日まで

一般社団法人日本HTLV-1学会

　 （単位:円）

科	 	 	 	 	 	 	 	 目 予算額 決算額 差	 	 異 備	 	 考

Ⅰ　事業活動収支の部

	 	 １．事業活動収入

	 	 	 	 	 	 	 	 	 会費収入 2,286,000 2,079,000 207,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 一般会員 750,000 675,000 75,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 理事 160,000 168,000 -8,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 評議員 368,000 328,000 40,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 学生会員 8,000 8,000 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 賛助会員 1,000,000 900,000 100,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 学術集会開催収入 5,030,000 5,201,000 -171,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（会員医師） 560,000 605,000 -45,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（会員非医師） 275,000 229,000 46,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（非会員） 600,000 792,000 -192,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（学生） 90,000 79,000 11,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（患者会） 15,000 6,000 9,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 広告掲載料 830,000 830,000 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 共催セミナー収入 1,400,000 1,400,000 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 寄付金 1,260,000 1,260,000 0

	 	 	 	 	 	 	 	 	 懇親会参加費収入 330,000 217,000 113,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（会員/非会員） 300,000 204,000 96,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 参加費（学生） 30,000 13,000 17,000

	 	 	 	 	 	 	 	 	 雑収入 10,000 1,400 8,600

	 	 	 	 	 	 	 	 事業活動収入計 7,656,000 7,498,400 157,600

	 	 ２．事業活動支出

	 	 	 	 	 	 	 	 	 事業費 5,466,512 4,068,633 1,397,879

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 学術集会開催費 5,030,000 3,629,922 1,400,078

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 運営諸費用 4,700,000 3,007,692 1,692,308

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 懇親会費 330,000 622,230 -292,230

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ホームページ製作・更新費 136,512 133,056 3,456

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 表彰費 300,000 305,655 -5,655

	 	 	 	 	 	 	 	 	 管理費 1,280,000 1,224,633 55,367

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 会議費 30,000 34,566 -4,566

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 旅費交通費 100,000 73,614 26,386

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 通信運搬費 100,000 43,562 56,438

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 印刷製本費 50,000 45,200 4,800

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 業務委託費 900,000 938,034 -38,034

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 雑費 100,000 89,657 10,343

	 	 	 	 	 	 	 	 	 学術集会基金積立預金繰入支出 0 1,788,093 -1,788,093

	 	 	 	 	 	 	 	 	 予備費 300,000 0 300,000

	 	 	 	 	 	 	 	 事業活動支出計 7,046,512 7,081,359 -34,847

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 事業活動収支差額 609,488 417,041 192,447

	 	 	 	 	 	 	 	 当期収支差額 609,488 417,041 192,447

	 	 	 	 	 	 	 	 前期繰越収支差額 2,622,692 2,622,692 0

	 	 	 	 	 	 	 	 次期繰越収支差額 3,232,180 3,039,733 192,447
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